
Zápis 
z kolegia děkana z 10. března 2004 

 
 
Přítomni: doc. Loučka,  ing. Richter, ing. Prchalová, prof.. Vráblíková, ing. Rýznarová,  ing. 
Vosátka., dr. Zamrazil, mgr. Vojtíšek 
 
Omluven: ing. Dolanský 
 
K minulým zápisům: 
 
 
Kolegium 6.1.2004 
 

• Trvá bod 4 (doplnění akcí fakulty v roce 2004).  
 

Kolegium 20.1.2004 
 
• Bod 6 (vybavení chemické laboratoře a laboratoře pro výuku botaniky, zoologie a  

mikrobiologie v Mostě). Ing. Rýznarová dodá ing. Brůnovi požadavky na vybavení 
chemické laboratoře včetně laboratorního skla, chemikálií příp. jiné do 31.3.2004. 

 
Kolegium 10. 2.2004 
 
• Bod 1 (organizace dne rektora resp. dne univerzity městu). V letošním roce zůstává den 

rektora. 
• Bod 2 Bilaterární smlouva mezi FŽP a STU v rámci programu ERASMUS byla 

podepsána ze strany FŽP, čeká se na podpis druhé strany.  
 
Kolegium 24.2. 
 

• Bod 1. Chybí hodnocení vědecké činnosti doc. Ritschelové. 
• Bod 9 trvá. 
• Bod 10 splněno. 
• Bod 11 trvá. 

 
Dále bylo projednáno: 

 
1. Děkan doc. Loučka upozornil na „Operační program Rozvoj lidských zdrojů“. 

Informace obdrželi vedoucí kateder s předstihem. Část „Další studijní programy“ 
začne připravovat proděkanka ing. Prchalová, část „Zavedení a rozšiřování 
distančního vzdělávání“ (jiný název „Rozšiřování  e-learningu a postupný přechod na 
distanční formu studia“) a část „Rozšiřování výuky mimo Ústí n.L.“ připraví ing. 
Dolanský, část „Mobilita vědeckých pracovníků“ připraví proděkan ing. Richter. 
Současně bylo dohodnuto, že fakulta do databáze hodnotitelů navrhne dr. Stehlíkovou, 
ing. Richtra, prof. Vráblíkovou, doc. Slavíka a doc. Blažkovou.  

2. Děkan doc. Loučka informoval o přípravě návrhu rozpočtu univerzity a následně i 
návrhu rozpočtu fakulty. Informoval rovněž o návrzích na zvýšení nárokové a 
nenárokové složky platu. Vedoucí kateder si připraví své představy o navýšení 



nenárokové složky u pracovníků katedry. 
3. Proděkan ing. Richter informoval o 

• obhajobě interních grantů z loňského roku a o počtu nově přihlášených 
interních grantů, 

• informačním listu pro studenty, 
• metodických pokynech pro podání přihlášek projektů do GA ČR, 
• seznamu programů EU v oblasti působení vysokého školství. 

4. Proděkanka ing. Prchalová předala ing. Rýznarové zprávu o vyhlášení soutěže o Cenu 
Karla Velka (od roku 2004 cena ministra životního prostředí). Ing. Rýznarová sdělí 
ing. Prchalové své případné návrhy na přihlášení diplomových prací do soutěže. 

5. V souvislosti s úpravou studijních plánů pro ak. rok 2004/05 provedou vedoucí 
kateder kontrolu všech studijních plánů za katedru do 31.3.2004. Zkontrolují dotaci 
předmětů, zařazení do ročníku či semestru. Lze upravit: 

• ročník či semestr u povinně volitelných předmětů 
• definovat  podmiňující předměty 
• popř. v omezeném rozsahu upravit dotaci předmětu, např. cvičení s dotací      

blokových cvičení  
6. V souvislosti s přípravou rozvrhů ing. Prchalová uvedla, že byl převeden rozvrh ak. 

roku 2003/2004 do roku 2004/2005. Předměty, které byly vyučovány  v loňském roce, 
zůstávají se stejným rozvrhem (byly jen upraveny počty skupin) – vyučující nahlásí 
pouze změny dle stávajícího rozvrhu. Předměty nové (2. ročníku PS Most (OŽP) a 
Litvínov (VH), 3. ročník KS Most (OŽP) a Litvínov (VH), 2.ročník PS a KS Ústí 
(OŽPP)  budou do STAGu doplněny – vyučující nahlásí možné dny pro výuku. 
Vedoucí kateder dodají seznam pedagogů  ing. Prchalové do 31.3.2004. U každého 
pedagoga bude uvedeno: 

- rozvrh beze změny 
- doplnění rozvrhu předmětu (uvést kód předmětu, místo výuky, zda se jedná o 

přednášku či cvičení, vyhovující dny – alespoň 2) 
- změna rozvrhu (uvést kód předmětu, místo výuky, zda se jedná o přednášku či cvičení, 

vyhovující dny – alespoň 2) 
7. Proděkanka ing. Prchalová vyřeší s ing. Rýznarovou problém vzájemného překrývání 

předmětů Základy analytické chemie a Instrumentální analytické metody. Děkan doc. 
Loučka upozornil, že nepřichází v úvahu nedodržování studijního plánu, který byl 
schválen Akreditační komisí. 

8. Kolegium souhlasí s účastí dvou studentů na soutěži ŠVOČ v Bánské Štiavnici. 
Hrazeno bude formou mimořádného stipendia. 

9. Kolegium souhlasí s nákupem sedmi programů „Translator“. 
 
 
 

 
Příští kolegium se koná  9. března v 13:30  
 

                                             Zapsal doc. Loučka 


